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dla Polski

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
https://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/przemysl


W wyniku przeliczenia cen stałych na bieżące,
wynegocjowana w lutym podczas szczytu Rady Europejskiej kwota 72,9 mld euro z polityki
spójności dla Polski wzrosła o ok. 13 proc. i wynosi 82,3 mld euro. Dodatkowo, otrzymamy
ponad 252 mln euro na wsparcie bezrobotnej młodzieży.

Ogólną sumę przyznanych Polsce funduszy przeliczono w oparciu o wskaźnik, uwzględniający
prognozowany poziom inflacji, określony przez Komisję Europejską dla Polski na poziomie 2 proc.
w skali roku. Podstawową kwotę – ok. 82,3 mld euro – wyliczoną z uwzględnieniem maksymalnego
pułapu, jaki może osiągnąć alokacja dla państwa członkowskiego (cappingu), wyznaczonego dla
Polski na poziomie 2,35 proc. PKB, powiększają środki Inicjatywy na rzecz zatrudnienia osób
młodych. Jest to ponad 204 mln euro ze specjalnej linii budżetowej dla regionów, w których poziom
bezrobocia młodzieży w wieku 15-24 lat przekracza 25 proc. Oznacza to, że Polska z budżetu polityki
spójności na lata 2014-2020 otrzyma ponad 82,5 mld euro.

W ramach programów operacyjnych do dyspozycji będziemy mieć ponad 76,8 mld euro, które
zostaną przeznaczone na różnego rodzaju przedsięwzięcia, przede wszystkim zwiększające
innowacyjność i konkurencyjność gospodarki, poprawę spójności społecznej i terytorialnej oraz
podnoszenie sprawności i efektywności państwa. W programach Europejskiej Współpracy
Terytorialnej do wykorzystania będzie ok. 700 mln euro. Dodatkowo otrzymamy środki
z instrumentów oraz programów zarządzanych przez Komisję Europejską – ok.  4,1 mld euro 
z instrumentu Łącząc Europę, mającego na celu wsparcie projektów infrastrukturalnych w obszarze
transportu, energetyki i technologii informacyjnych, a także ok. 474,5 mln euro z Europejskiego
Funduszy Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD) na programy, które zapewnią żywność dla
osób najbardziej potrzebujących, odzież i inne podstawowe artykuły osobom bezdomnym oraz
dzieciom w trudnej sytuacji materialnej. Korzystać będziemy także z części zarządzanej przez
Komisję Europejską, ogólnej puli przeznaczonej na pomoc techniczną (ok. 287 mln euro) oraz
dodatkowych funduszy na działania innowacyjne w dziedzinie zrównoważonego rozwoju obszarów
miejskich (ok. 71 mln euro).

W latach 2014-2020 realizowanych będzie 6 krajowych programów operacyjnych, w tym jeden
ponadregionalny dla województw Polski Wschodniej, a także 16 programów regionalnych.
Samorządy województw będą zarządzać większą niż obecnie pulą europejskich pieniędzy – w latach
2007-2013 miały do dyspozycji ok. 25 proc. wszystkich środków dla Polski, w nowej perspektywie
będzie to niemal 40 proc. całej puli.

Źródło: www.parp.gov.pl

https://laboratoria.net/przemysl/20129.html

http://www.parp.gov.pl


Informacje dnia:  Stypendia ministra nauki za znaczące osiągnięcia Doktor z TikToka: fajnie by
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